
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ    Αρ. Φύλλου 281

 29 Δεκεμβρίου 2006

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΠΡΟΕΔΡΙΚΑ ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ

254.  Σύσταση Προξενικών Γραφείων σε Πρεσβείες 1
255.  Περί παρατάσεως της προθεσμίας της 

παραγράφου 6 του άρθρου 10 του νομοθετικού 
διατάγματος 3082/1954 «περί τροποποιήσεως 
και συμπληρώσεως διατάξεων τινών περί 
συμβολαιογράφων» (Α΄ 257). .....................................

2  

ΠΡΟΕΔΡΙΚΑ ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ
(1)

ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 254

  Σύσταση Προξενικών Γραφείων σε Πρεσβείες  

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:

  1. Τη διάταξη της παραγράφου 1 του άρθρου 40 του 
Οργανισμού του Υπουργείου Εξωτερικών, που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του ν. 2594/1998 «Κύρωση ως Κώ−
δικα του σχεδίου νόμου "Οργανισμός του Υπουργείου 
Εξωτερικών"» (Α’ 62).

2. Τη διάταξη του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας 
για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, που 
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 «Κω−
δικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
κυβερνητικά όργανα» (Α’ 98).

3. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή των διατάξεων 
του παρόντος διατάγματος δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

4. Την υπ’αριθμ. 319/2006 γνωμοδότηση του Συμβου−
λίου της Επικρατείας, με πρόταση της Υπουργού Εξω−
τερικών, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Σύσταση Προξενικού Γραφείου στην Πρεσβεία Ανόι

Συνιστάται στην Πρεσβεία της Ελλάδας με έδρα την 
πρωτεύουσα του Βιετνάμ Ανόι (Hanoi) Προξενικό Γρα−
φείο με περιφέρεια αρμοδιότητας όλη την επικράτεια 
της χώρας.

Άρθρο 2 
Σύσταση Προξενικού Γραφείου στην Πρεσβεία Ντόχα

Συνιστάται στην Πρεσβεία της Ελλάδας με έδρα την 
πρωτεύουσα του Κατάρ Ντόχα (Doha) Προξενικό Γρα−
φείο με περιφέρεια αρμοδιότητας όλη την επικράτεια 
της χώρας.

Άρθρο 3 
Σύσταση Προξενικού Γραφείου στην Πρεσβεία Μανίλα

Συνιστάται στην Πρεσβεία της Ελλάδας με έδρα την 
πρωτεύουσα των Φιλιππίνων Μανίλα (Manila) Προξενικό 
Γραφείο με περιφέρεια αρμοδιότητας όλη την επικρά−
τεια της χώρας.

Άρθρο 4
 Έναρξη ισχύος

Η ισχύς του παρόντος διατάγματος αρχίζει από τη 
δημοσίευσή του στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Στην Υπουργό Εξωτερικών ανατίθεται η δημοσίευση 
και εκτέλεση του παρόντος διατάγματος.

   Αθήνα, 19 Δεκεμβρίου 2006

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

ΚΑΡΟΛΟΣ ΓΡ. ΠΑΠΟΥΛΙΑΣ

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ

ΘΕΟΔΩΡΑ ΜΠΑΚΟΓΙΑΝΝΗ

F

(2)

ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 255

    Περί παρατάσεως της προθεσμίας της παραγράφου 
6 του άρθρου 10 του νομοθετικού διατάγματος 
3082/1954 «περί τροποποιήσεως και συμπληρώσεως 
διατάξεων τινών περί συμβολαιογράφων» (Α΄ 257). 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παράγραφο 3 του άρθρου 6 του ν. 1609/1986 

(Α΄ 86).
2. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του κώδικα νομοθεσίας 

για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα, που κυ−
ρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98).

3107

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.02.13 09:21:39
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3108 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 

3. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις του παρόντος 

διατάγματος δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 

Κρατικού Προϋπολογισμού.

4. Την υπ’ αριθμ. 345/2006 γνωμοδότηση του Συμβου−

λίου της Επικρατείας.

Με πρόταση του Υπουργού Δικαιοσύνης αποφασί−

ζουμε:

Άρθρο μόνο

1. Η προθεσμία της παραγράφου 6 του άρθρου 10 του 

νομοθετικού διατάγματος 3082/1954, που έχει παραταθεί 

με το προεδρικό διάταγμα 262/2005 (Α΄ 317) μέχρι την 31 

Δεκεμβρίου 2006 παρατείνεται για ένα (1) ακόμη έτος 
από τη λήξη της, δηλαδή μέχρι 31 Δεκεμβρίου 2007.

2. Η ισχύς του παρόντος διατάγματος αρχίζει από 
1 Ιανουαρίου 2007.

Στον Υπουργό Δικαιοσύνης αναθέτουμε τη δημοσίευ−
ση και εκτέλεση του παρόντος διατάγματος. 

  Αθήνα, 22 Δεκεμβρίου 2006

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

ΚΑΡΟΛΟΣ ΓΡ. ΠΑΠΟΥΛΙΑΣ

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ

ΑΝΑΣΤΑΣΗΣ ΠΑΠΑΛΗΓΟΥΡΑΣ  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr*01002812912060002*


